Allahu të na ruaj nga ato që besojnë në gënjeshtër e akuza të armiqtve. Amin. Nuk duhet të mashtrojmë veten duke pritur mrekulli nga Allahu, por duhet të lutemi pa

[1] Muhammed Emin ibni Abidin vdiq në v.1252 p.Hixhreti (1836 p.Krishtit në Damask.)

[2] Ejjub Sabri Pashai vdiq në v. 1308 (1890)

pushim për një të ardhme të siguar dhe me një rini të lidhur fort pas rrugës së drejtë të Kur'anit dhe pas sunnetit të Muhamedit alejhis-selam. Në Islam edhe punohet edhe lutet. Së pari duhet të kërkohet shkaku i devijimit, pastaj duhet që të lutemi.